I*

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от // од. №
3C/J

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным
двухразовым питанием, в том числе замены
двухразового питания денежной компенсацией обучающихся,
являющихся детьми-инвалидами,
детьми с ограниченными возможностями здоровья,
осваивающими основные общеобразовательные программы на дому,
в том числе с применением электронного обучения

и дистанционных технологии, на территории
муниципального района «Ульяновский район»

В соответствии с пунктом 15 части 3 статей 28, 37,79 Федерального закона oi
29.12.2012 №  273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; с пунктом 2/
«Система основных мероприятий Подпрограмм» раздела 2 подпрограммы «Развитж
образования в Ульяновском районе» (с изм. в ред. j Постановления администрации
муниципального района «Ульяновский район» от 09.01.2018 г. №21; от 16.01.2018 г
№40/1; от 05.09.2018 г.№ 362/1; от 31.10.2018 г.№449/1Г от 16.11.2018 г. №471; oi
09.01.2019 г. №5; от 08.04.2019 г. №  113; от 14.01.2020 г. 312: от 05.08.2020 г. №270; oi
28.09.2020 г. № 306; от 24.12.2020 г. №493; от 28.09.2021 г. №380; от 10.12.2021 г.№489
от 12.01.2022 г. № 2 1 ;  от 08.12.2022 г.№548: от 19.01.2023 г.№24

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием, в том числ<
замены двухразового питания денежной компенсацией обучающихся, являющихс*
детьми-инвалидами, детьми с ограниченными возможностями здоровья
осваивающими основные общеобразовательные программы на дому, в том числе (
применением электронного обучения и дистанционных технологий, на территории
муниципального района «Ульяновский район»

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителе

Главы администрации муниципального рай о н а^Угг^и н о вс к и й район» Курбаков)
Т. В.

Глава администрации
муниципального района
«Ульяновский район»

псп. Михеева С.И.
тел. 8 (-184-43) 2 -17-16

А.И. Анисимов

К*(Ш Й